
PORZĄDEK   MSZY   ŚWIĘTYCH   I   NABOŻEŃSTW 
 
NIEDZIELA, 13 GRUDZIEŃ 2009; 3 ADWENTU; 

  9:30 – Za śp. męża Jana Bednarz – intencja od żony z rodziną 
  9.30 – Do Ducha Świętego z prośbą o Jego dary i Błogosławieństwo Boże i potrzebne  
             łaski dla Ks. Proboszcza Jana Zaręby 
11:00 – Do Bożego Miłosierdzia za wstawiennictwem MB Częstochowskiej z prośbą  
             o Błogosławieństwo Boże i łaskę zdrowia dla budowniczego naszego kościoła  
             Ks. Prał Jana Szponar, oraz dla fundatorów i dobrodziejów naszej świątyni  
             i zmarłych Parafian na 33 rocznice poświecenia naszego kościoła  
             parafialnego – dar intencji od Koła Żywego Różańca 
11:00 – Za śp. siostrę Stanisławę i szwagra Alojzego Arent w 2 rocz. śm. – int. p. Janiny Lesiak  

WAKEFIELD 16:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowanie za otrzymane łaski – intencja NN 
PONTEFRACT 16.30 – - - - - - - - - - - - - - - - - intencja wolna - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

19.00 – Za śp. ciocię Teklę i wujka Jana Perejmów – intencja państwa Lech 
 

PONIEDZIAŁEK, 14 GRUDZIEŃ 2009; Wspomnienie św. Jana od Krzyża; 
10:00 – Za śp. zmarłych z rodzin Stec, Lasota, Drobnik i Ratajczak 

 19:30 – Za śp. zmarłych z rodzin Pióro, Mudry, Mazur i Nykiel – intencja rodziny pp. Pióro 
WTOREK, 15 GRUDZIEŃ 2009; Dzień powszedni;  

10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla siostry Urszuli i jej  
             męża Leona Dawison – dar int. z okazji nadchodzących świąt od brata Ryszarda 
11:00 – POGRZEB – JAONNY GABIGA 

ŚRODA, 16 GRUDZEŃ 2009; Dzień powszedni; 
11:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla roczniaka córeczki  
             Hani Skorek, oraz dla jej rodziców Jarosława i Magdaleny, rodziców chrzestnych, 
             dziadków i całej rodziny 

 11:00 – Za śp. Des Handforth w 3-cią rocznicę śmierci – intencja od p. Henryki Pasternak 
CZWARTEK, 17 GRUDZIEŃ 2009; Dzień powszedni; 

10:00 – Za śp. Joannę Gabiga – intencja od Żywego Różańca  
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - - - intencja wolna - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PIĄTEK, 18 GRUDZIEŃ 2009; Dzień powszedni; 

10:00 – Za śp. Janusza Perzyńskiego – intencja od sasiadki  
10:00 – Za śp. Janinę i Władysława Filipek – dar intencji od pana Ryszarda Tybińskiego 

SOBOTA, 19 GRUDZIEŃ 2009; Dzień powszedni; 
  9:00 – - - - - - - - - - - - - - - - - intencja wolna - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 15:00 – NABOŻEŃSTWO POKUTNE 
15:30 – 18:30 - SPOWIEDŹ ŚW. Z UDZIAŁEM SPOWIEDNIKÓW Z SĄSEDNICH PARAFII 

4 TYDZIEŃ ADWENTU 
18:30 – Za śp. męża Jerzego Induski-Close, oraz rodziców Władysława i Ewelinę Batyckich -   
             dar  intencja od żony Elżbiety Close 
18:30 – Za śp. żonę i mamę Jadwigę Klakus – dar int. od męża Antoniego, oraz dzieci  
             Jurka i Gabrieli z mężem Paul’em 

NIEDZIELA, 13 GRUDZIEŃ 2009; 3 ADWENTU; 
  9:30 – Za śp. rodziców Stanisławę i Jana, siostrę Genowefę i brata Bronisława – intencja od 
             pani Śmiechowskiej z rodziną 
10.30 – GODZINKI  O  NIEPOKALANYM  POCZĘCIU  NMP   
11:00 – UZUPEŁNIENIE CHRZTU – Eleonora Janina Waleria GREEN 
11:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla chrześniaka córeczki  
             Eleonory Janiny Walerii Green, oraz dla jej rodziców Zuzanny i Zygmunta, rodziców 
             chrzestnych oraz dziadków i całej rodziny 
11:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Uzdrowienia Chorych z prośbą  
             o łaskę wytrwałości w walce z chorobą i powrót do zdrowia dla ojca Waldemara – dar 
             intencji od syna Waldemara z narzeczoną Emilią 

WAKEFIELD 16:30 – Za śp. ojca Józefa Brożka – dar intencji od córki Urszuli Białas z rodziną 
HARROGATE 16.30 – Za śp. męża Jana Player w rocz. śm. i zmarłych z rodz. – od żony Alicji z dziećmi 

19.00 – Za śp. ojca Jana Dobrzyńskiego w 2-gą rocz. śmierci – int. od córki Moniki 
19.00 – Za śp. dziadka Józefa Marszałka – int. od wnuczki Magdaleny z mężem Maciejem 



O G Ł O S Z E N I A       D U S Z P A S T E R S K I E 
 
* ZBIÓRKA CHARYTATYWNA - NA PACZKI ŚWIĄTECZNE dla naszych chorych Parafian. Przeprowadzi 
ją dzisiaj u drzwi kościoła na II tace Sekcja Charytatywna. W Rocznicę Poświęcenia naszego kościoła, polecamy 
ją szczególnej ofiarności Parafian. Jest to bardzo ważny wyraz pamięci i więzi z naszymi chorymi Rodakami – 
Fundatorami tej świątyni. 
* PAN JEST BLISKO – Trzecia niedziela Adwentu przybliżyła nas już bardzo do drugiej części tego okresu, 
w której zaczniemy bezpośrednie przygotowanie do świąt Narodzenia Pańskiego. Ten etap adwentowego 
czuwania rozpocznie się w najbliższy czwartek, 17 grudnia. Pan jest coraz bliżej. Czy w naszych sercach 
znajdzie odpowiednie miejsce, w którym mógłby się narodzić? 
* KOLEKTA  DZISIEJSZA  JEST  NA POTRZEBY  PARAFII i przeznaczamy ją na pokrycie kosztów nowej 
poręczy na schodach zejściowych z ośrodka do kościoła. Polecamy ją ofiarności Parafian. 
* SERDECZNE PODZIĘKOWANIA BUDOWNICZYM – FUNDATOROM I DOBRODZIEJOM naszego 
polskiego kościoła parafialnego w Leeds. Dzisiaj pragniemy podziękować imiennie dobrodziejom którzy 
ufundowali ostatnio kolejne dary dla Kościoła: 

1. Rodzicom Dzieci 1-wszo Komunijnych 2008/2009 za ufundowanie komplety Lekcjonarzy Mszalnych, 
10 nowych strojów liturgicznych dla służby ołtarza, skarbony aniołka i kropielnicy. 

2. Pani Marii Osolińskiej  za ufundowanie nowych ampułek ołtarzowych   
3. Państwu farmaceutom Sylwii i Konradowi za fundację bursy do chorych i kropidła koledowego.  

* POGRZEB ŚP. JOANNA GABIGA – odprawimy w naszym kościele we wtorek 15.12.br. o godz.11:00. 
Rodzina zapewnia uczestnikom pogrzebu dojazd autokarem na cmentarz i zaprasza wszystkich po ceremonii 
pogrzebowej na stypę do naszego ośrodka. Zamiast kwiatów na grób rodzina prosi o składanie ofiar na Polska 
Szkołę Sobotnią w Leeds. 
* KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2010  - Prosimy Parafian o składanie intencji na Nowy Rok 
2010. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach św. Jest także wiele wolnych intencji 
mszalnych na trwający miesiąc grudzień br. 
* KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Świętych rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 
* OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą. 
* SPOWIEDŹ ADWENTOWA  PRZED ŚWIĘTAMI z udziałem polskich spowiedników z sąsiednich 
parafii odbędzie się w naszym kościele w sobotę 19 grudnia br. od godz. 15:30 do 18:00. O godz. 15:00 
Nabożeństwo Pokutne. 
* PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 
  LEEDS  – kościół parafial. MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 

WAKEFIELD  – kościół angielski – St. Austin – WF1 3QN  – godz. 21:00 HARROGATE – 
kościół angielski  – St. Robert – HG1 1HP – godz. 21:30 

* MSZA  ŚW.  -  25  GRUDNIA  BR.  -  GODZ.  13.00 – w  PONTEFRACT i     SELBY  
* LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  13.12.09  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  20.12.09  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński  *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  25.12.09  g. 9.30  – rodzeństwo pp. Tosta  *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  27.12.09  g. 9.30  – A. Sztyrbicka  & B. Malach  *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    3.01.10  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain    *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
 
* PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły 
spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie z Ks. Prob. Można 
się umówić telefonicznie. Kolejny  Kurs  przedmałżeński w Wielkim Poście. 
 
* PRZYGOTOWANIA  DO  SAKRAMENTU  BIERZMOWANIA - Kandydaci do sakramentu bierzmowania 
przygotowani są podczas spotkań odbywających się w polskim kościele parafialnym w Leeds zawsze w 
pierwszą niedzielę miesiąca po Mszy Św. o godz. 11.00. Kolejne spotkanie w niedzielę 3 stycznia 2010 
roku.  
* ZGŁOSZENIA DO KARTOTEKI PARAFIALNEJ – formularze są wystawione z tyłu kościoła. Prosimy o 
składanie ich na ręce Księży w zakrystii. Na ich podstawie wystawiamy wszystkie dokumenty kościelne i 
nawiedzamy Parafian z błogosławieństwem kolędowym. Warto przypomnieć, przy tej okazji, że nasze Polskie 
Wspólnoty Rzymsko-Katolickie nie są parafiami terytorialnymi – tylko personalnymi. By do takiej wspólnoty 
należeć, trzeba się formalnie zapisać na listę Parafian oraz regularnie uczestniczyć w nabożeństwach. Jest to 
ważne z wielu powodów. A najważniejsze to chociażby te związane z załatwieniem wszystkich formalności 
przedślubnych, chrztu dziecka, czy wystawieniem referencji do szkół katolickich itp. W związku z tym prosimy 
serdecznie o potraktowanie tego zgłoszenia jako obowiązkowe!!! 



* PRZYGOTUJMY WIECZERZE WIGILIJĄ - Nieodłącznym elementem Adwentu jest przygotowanie 
oprawy świąt Narodzenia Pańskiego, a zwłaszcza wieczerzy wigilijnej. Postarajmy się o pobłogosławione opłatki 
rozprowadzane przez parafię, które będą znakiem jedności całej naszej parafialnej rodziny. 
 
* KALENDARZE,  KARTKI  ŚWIĄTECZNE  I  OPŁATKI  można nabyć w kaplicy przy zakrystii.  
 
* ROZPOCZĘLIŚMY JUŻ ODWIEDZINY DUSZPASTERSKI – KOLĘDA 2009/2010 - od odwiedzin rodzin 
dzieci Polskiej Szkoły Sobotniej w Leeds, które nie miały jeszcze nigdy odwiedzin duszpasterskich, i rodzin dzieci 
przygotowujących się do I Komunii Świętej. Ramowy plan tras na str.4 biuletynu. 
 

K   O   M   U   N   I   K   A   T   Y 
  
* KIERMASZ ŚWIĄTECZNY - Polska Szkoła w Leeds zaprasza serdecznie dzisiejszej niedzieli 13-ego 
grudnia, po Mszach Świętych, na bożonarodzeniowy kiermasz. Bogaty wybór ozdób świątecznych, wykonanych 
przez nasze dzieci, kartek okolicznościowych, słodyczy, ciast i upominków. Będzie także bogata loteria dla dzieci 
i dorosłych.  
* „POLSKIE  FORUM”  - kolejny jego numer - jest bezpłatnie do nabycia na terenie POK. 
* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów. Zarazem informując, że przerwa świąteczna w Day 
Centre będzie 23.12./30.12.2009 i 6.01.2010. Działalność wznawiamy w środę 13 stycznia 2010 roku. 
 
 
* BAL  SYLWESTROWY - Komitet Parafialny zaprasza serdecznie na doroczny Bal Sylwestrowy. Przy 
muzyce Jurka i naszego DJ-a, bawimy się od 8.00 wieczorem do 2.00 rano. Bilety dla płatników Gift Aid, osób 
składających ofiary w żółtych kopertkach i osób z opłacona doroczną składką członkowską Klubu - £25.00, dla 
pozostałych gości £35.00, dla dzieci i młodzieży do lat 17 włącznie -£15.00. W cenie biletu ciepła kolacja i ciasta 
oraz lampka szampana o północy – strój wieczorowy obowiązkowy! Bilety do nabycia w naszym polskim 
sklepiku oraz po Mszach Św. w soboty i niedziele w kaplicy kościelnej. Bliższe informacje u pani Stasi 0113 
2250933 lub u pani Magdy 07973365266. 
 
* RESTAURACJA  KLUBOWA - Personel Restauracji serdecznie zaprasza parafian i gości na tradycyjny 
obiad świąteczny: Sałatka ze śledziem lub z krewetkami, albo zupa: Pieczeń z indyka lub pieczeń wieprzowa, 
nadziewka, kiełbaski z boczkiem, brukselka, marchewka:  
Angielski Christmas pudding z sosem koniakowym albo Mince Pies z kremem; kawa lub herbata.  £12.50 od 
osoby. Restauracja otwarta w każdą sobotę od 17.00 do 21.00 i w niedziele od 12 do 16. Zapraszamy. 
 
* KARP WIGILIJNY Z POLSKIEGO SKLEPU PARAFIALNEGO - parafialny sklep przyjmuje zamówienia 
na karpie. Prosimy o wczesne składanie zamówień ze względu na ograniczoną ilość zamówionych przez nas ryb. 
Cena £6.50/kg. Taniej niż w zeszłym roku! 
 
* KALENDARZYK  KOMBATANTA – Zarząd Koła SPK w Leeds powiadamia, że są do nabycia u prezesa 
Zbigniewa Matysiewicza i skarbnika Józefa Krzyszczyka, kalendarzyki kombatanta na rok 2010. Kalendarzyki te 
zawierają dużo aktualnych adresów polskich instytucji religijnych i świeckich. Sprzedawcy kalendarzyków są 
obecni każdej środy w „Day Centre” i w niedzielę po Mszach Świętych w Klubie POK.   
 
* „ŻÓŁTE  KOPERTKI”  NA  KALENDARZOWY  ROK  2010  - Parafian, którzy składają ofiary w 
kopertkach (żółtych) prosimy o odbieranie nowego kompletu kopert na każdą niedzielę 2008 roku w 
kaplicy obok zakrystii – od niedzieli 6 grudnia br.. Przypomnijmy, że ofiary w tych kopertkach składane są na tacę 
w kościele. Parafianie tymi ofiarami wspierają działalność i utrzymanie całego ośrodka. Ofiary w ten sposób 
składane, są dokładnie imiennie rejestrowane przez Komitet Parafialny. Zachęcamy nowo przybyłych Rodaków 
do włączenia się w tą tak pięknie wypracowaną w Leeds formę wspierania Parafii. Wszystkim Parafianom 
składamy podziękowanie za to zrozumienie potrzeb parafii i hojność na rzecz Kościoła oraz POK w Leeds.  
 

  S E R D E C Z N E     +   PODZIĘKOWANIA +   B Ó G    Z A P Ł A Ć 
 
* OFIARODAWCOM - którzy w niedzielę 6.12.br. złożyli na potrzeby parafii dary: w Kopertkach £ 171-
72p.; ofiary Gift AID – £ 166-24p.; na tacę – £ 354-10p.; Biuletyn – £ 29-38p.; 
* OFIARODAWCOM NA KWIATY I ŚWIĄTECZNY WYSTRÓJ KOŚCIOŁA  - pani A. Rokita za £ 10-00p.; 
pani J. Pawłowskiej za £10-00p. pp. Winnik za £10-00p. Bóg Zapłać!  



* GROMADA ZUCHÓW „SKOCZKI” pragnie serdecznie podziękować Związkowi Polskich 
Spadochroniarzy w Leeds za 42-letnią opiekę i pomoc finansową. W roku 1967 Spadochroniarze obieli swoim 
patronatem Gromadę Zychów , która na ich część obrała nazwę „Skoczki”. Mieliśmy wielki zaszczyt działać pod 
Ich opieką. Jesteśmy wdzięczni i dumni za nazwę „Skoczki” i pragniemy godnie tą nazwę ku Ich pamięci 
reprezentować. Pragniemy również podziękować za dar patronacki £100-00p na nasza działalność zuchową.  – 
Zuchy „SKOCZKI” z Druhną Basią.  
 

ROZPOCZĘCIE - godz.15.30 + odwiedziny  duszpasterskie + kolęda  2009/2010 + ZAKOŃCZENIE – do  
godz. 20.30 

 
PONIEDZIAŁEK – 14.12.2009r. – nie będzie odwiedzin   
WTOREK - 15.12.2009r.  -  WAKEFIELD - WF 1; WF 2 & WF 3  - księża umawiają się na wizytę 
telefonicznie 
ŚRODA - 16.12.2009r. - HARROGATE – HG 2; HG 3 & HG 4  - księża umawiają się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK - 17.12.2009r. - WAKEFIELD - WF 12 & WF 13 & LEEDS – LS 9 - księża umawiają się na wizytę 
tel. 
PIĄTEK - 18.12.2009r. – LEEDS LS 16 & LS 17 - księża umawiają się na wizytę telefonicznie 
PONIEDZIAŁEK – 21.12.2009r. - LEEDS LS 27 - księża umawiają się na wizytę telefonicznie 
 
PONIEDZIAŁEK - 7.12.09r. - LEEDS LS 11 & LS10  CZ.I  - księża umawiają się na wizytę telefonicznie  
WTOREK - 8.12.09r. - LEEDS LS 11 & LS10  CZ.II - księża umawiają się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA - 9.12.09r. - LEEDS LS 7 & LS 8  CZ.I - księża umawiają się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK - 10.12.09r. - LEEDS  LS 7 & LS 8  CZ.II - księża umawiają się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 11.12.2009r. – LEEDS LS 12 & LS 13 - księża umawiają się na wizytę telefonicznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


